Ao NATURATINS

Supervisão de Controle de Produtos e Subprodutos Florestais - SPROF

REQUERIMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO DE PÁTIO NO SISTEMA DOF

A Empresa/Pessoa Física _______________________________ CNPJ/CPF _____________________ requer a homologação do pátio denominado _________________________________________, coordenadas geográficas: Latitude __________________ S, Longitude _______________________ W, Endereço __________________________________, Município _____________________, UF _______.

	JUSTIFICATIVA PARA CRIAÇÃO DO PÁTIO:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Obs: Deve ser uma explicação detalhada do motivo que está sendo criado o pátio, justificativas vagas ou incompletas não serão aceitas.

Telefone p/ contato: _______________________________
Email p/ contato: __________________________________
Nestes termos,pede deferimento,
Palmas,_____/______/20______

________________________________________________
Assinatura (reconhecida em cartório)
CPF:________________________

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
· Pessoa Física: RG e CPF;
· Pessoa Jurídica: Contrato Social e documentos pessoais do Representante Legal;
· Procuração Pública Especifica ou Particular (quando for o caso - com documentos pessoais do Outorgante e do Outorgado – Assinatura reconhecido firma ou copia autenticada);
· Cópia autenticada ou original de UM dos documentos a seguir que comprovem a origem do material a ser recebido no pátio para homologação:
· Espelho da oferta no sistema DOF;
· Recibo de compra da madeira:
· Nota fiscal de compra da madeira;
· Contrato de compra e venda da madeira;
· Contrato de negociação entre as duas partes (Caso for contrato de Arrendamento, apresentar documentos do imóvel);
· Documentação do imóvel ou obra onde estará o pátio.

· OBS1: O pátio deve ser previamente criado no sistema pelo usuário, o órgão ambiental apenas homologa o mesmo.
· OBS2: Cada usuário deve possuir apenas um (1) Pátio cadastrado, correspondente a sua unidade industrial ou comercial devidamente inscrita na Secretaria da Receita Federal. Para criação de outro pátio ativo, deverá ser criado um pátio, com CNPJ de filial

OBS3: SERÁ REALIZADA VISTORIA PARA A HOMOLOGAÇÃO DO PÁTIO.